（ 公 印 省 略 ）

群高文連第０３０３０号

令 和 ３ 年 ７ 月 ７ 日

群馬県高等学校文化連盟加盟校 校長 様

群馬県高等学校文化連盟

会 長 西 村 琢 巳

（群馬県立前橋女子高等学校長）

第２７回（令和３年度）群馬県高等学校総合文化祭について

平素より本連盟の事業にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

標記の件について、先日の実行委員会により下記のとおり決定しましたのでお知らせ致します。

例年との変更点もありますので、貴校内で周知をお願い致します。

記

１ 総合開会式について １０月２９日（金） １５:３０～１６:４０

○ 新型コロナウイルス感染症の影響を考慮し、オンライン開催とする。

○ 運営本部（県庁３２階 NETSUGEN/tsulunos）と各専門部代表（所属校）をオンライン会議シ

ステム（Google Meetなど）で結び、リアルタイムでの発表及び交流を行う。

○ 専門部代表ではない高校生等や一般県民に対して、オンラインライブ配信システム（YouTube

Liveなど）で生配信する。

○ 生徒実行委員のアイデアを基に、オンラインであっても参加者が一体となれる空間を創出し、

質の高い芸術・文化活動の祭典とする。

２ 専門部大会 １０月２３日（土）～１１月１４日（日）（調整中）（詳細は別紙）

○ 新型コロナウイルス感染症対策を徹底し、実施方法を工夫して開催する。

○ ２０ある専門部の活動の特色等に応じた内容とし、専門部の活動の成果発表と研鑽の機会と

する。

３ 屋内・屋外企画

○ 新型コロナウイルス感染症の影響を考慮し、本年度は実施しない。

４ 生徒実行委員会について

〇 主に総合開会式の準備および運営を通し、県高総文祭の成功に寄与することを目的とし、生

徒実行委員会を組織する。県高等学校文化連盟の計８専門部（演劇、合唱、吹奏楽、美術・

工芸、書道、放送、新聞、青少年赤十字）より、１年生各１名の推薦を依頼する。

〇 従来のように各種係（総務係、専門的な係等）は設けず、全体として８名の生徒実行委員で

委員会を組織する。

５ 事務局

〇 第２７回群馬県高等学校総合文化祭を円滑に実施するため、第２７回群馬県高等学校総合文

化祭実行委員会を組織し、事務局を群馬県立前橋女子高等学校内に置く。

担 当

高文連事務局（前橋女子高校内） 理事長 会田

電話 027-221-4188 FAX 027-243-2676